
 
 

__________________________________________________ 
 

 

__________________________________________________ 
  

 
 

TOČKA 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje Odluke o III. Izmjenama i dopunama Programa 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2020. g. 



Obrazloženje uz prijedlog  III. izmjena i dopuna  
Programa gradnje objekata i uređaja  

komunalne infrastrukture za 2020. godinu 

 

Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture donosi predstavničko tijelo jedinice 
lokalne samouprave za kalendarsku godinu istodobno s donošenjem proračuna sukladno članku 67. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18, 32/20). 

Program je donijet na sjednici Općinskog vijeća 16.12.2019. godine sukladno Proračunu općine Čavle 
za 2020. godinu i projekcijama za 2021. i 2022.godinu. I. izmjene i dopune donijete su na sjednici 
Općinskog vijeća 28.5.2020. II. Izmjene i dopune donijete su na sjednici Općinskog vijeća 29.listopada 
2020. godine. 

S obzirom da se pristupilo III. izmjenama i dopunama Proračuna Općine Čavle za 2020. godinu i 
projekcije za 2021. i 2022. godinu, predlaže se Općinskom vijeću donošenje Odluke o III. izmjenama i 
dopunama Programa gradnje uređaja i objekata komunalne infrastrukture za 2020. godinu. 



Na temelju članaka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18 i 110/18) te članka 
19. Statuta Općine Čavle Općinsko vijeće Općine Čavle (SN PGŽ 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), na 
sjednici održanoj 29. listopada 2020. godine donosi 

II. izmjene i dopune  
PROGRAMA 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
za 2020. godinu 

 

Članak 1. 

Članak 2. mijenja se i glasi: 

Ukupna sredstava za ostvarivanje ovoga Programa utvrđuju se u iznosu od 13.893.700 kuna. 

Članak 2. 

Članak 3. mijenja se i glasi: 

Izvori i namjena sredstava za gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture utvrđuju se kako 
slijedi: 

  
IZVORI SREDSTAVA Proračun Povećanje/ 

smanjenje 
III. izmjene i 
dopune 

1 Komunalni doprinos 800.000 0 800.000 

2 Komunalna naknada 2.812.000 0 2.812.000 

3 Naknada za koncesije 7.000 0 7.000 

4 Šumski doprinos 100.000 0 100.000 

5 Prihod od prodaje grobnica 170.000 0 170.000 

6 Prihodi iz cijene komunalne usluge 120.000 0 120.000 

7 Prihod od povrata zajma komunalnim društvima 676.000 0 676.000 

8 Naknada za zadržavanje izgrađenih građevina 50.000 0 50.000 

9 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 1.796.000 0 1.796.000 

10 Primici od zaduživanja 4.952.000 -650.000 4.302.000 

11 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 1.320.000 0 1.320.000 

12 Prihodi od vodnog gospodarstva 30.000 0 30.000 

13 Ostala sredstva proračuna 503.200 650.000 1.153.200 

14 Donacije 137.500 0 137.500 

15 Pomoć MRREU 100.000 0 100.000 

16 Pomoć PGŽ 320.000 0 320.000 

  UKUPNO 13.893.700 0 13.893.700 

     



  
NAMJENA SREDSTAVA 

Proračun 
Povećanje/ 
smanjenje 

II. izmjene 
Proračuna 

1 Modernizacija javne rasvjete 3.100.000 0 3.100.000 

 Primici od zaduživanja 3.100.000 0 3.100.000 

2 Dječja igrališta 50.000 0 50.000 

 Komunalna naknada 50.000 0 50.000 

 Ostala sredstva proračuna 0 0 0 

3 Groblje Grobnik - ograda 80.000 0 80.000 

 Prihodi od prodaje grobnica 80.000 0 80.000 

4 Kapitalne pomoći - KD Čistoća 50.000 0 50.000 

 Prihodi od povrata zajma kom.društvima 50.000 0 50.000 

5 Kapitalne pomoći - KD Vodovod 506.000 0 506.000 

 Prihodi od povrata zajma kom.društvima 506.000 0 506.000 

6 Kapitalne pomoći - KD Autotrolej 240.000 0 240.000 

 Prihodi od povrata zajma kom.društvima 120.000 0 120.000 

 Prihod iz cijene kom.usluge 120.000 0 120.000 

7 RZ Soboli - Otkup zemljišta za izgradnju ceste 200.000 0 200.000 

 Komunalni doprinos 200.000 0 200.000 

8 RZ Soboli – gradnja ceste 25.000 0 25.000 

 Ostala sredstva proračuna 25.000 0 25.000 

9 RZ Soboli – projekt ceste 50.000 0 50.000 

 Ostala sredstva proračuna 50.000 0 50.000 

10 Dokumenti prostornog uređenja 46.700 0 46.700 

 Donacije 37.500 0 37.500 

 Ostala sredstva proračuna 9.200 0 9.200 

11 Ostali planovi i projekti 115.000 0 115.000 

 Prihod od prodaje grobnica 90.000 0 90.000 

 Ostala sredstva proračuna 14.000 0 14.000 

 Komunalni doprinos 11.000 0 11.000 

12 Projekt Dom Čavle 250.000 0 250.000 

 Komunalni doprinos 250.000 0 250.000 

13 Strateško razvojni poslovni plan SC Grobnik 210.000 0 210.000 

 Komunalni doprinos 39.000 0 39.000 

 Komunalna naknada 107.000 0 107.000 

 Prihodi od vodnog gospodarstva 30.000 0 30.000 

 Naknade za koncesije 7.000 0 7.000 

 Ostali prihodi proračuna 27.000 0 27.000 

14 Legalizacija – ceste 200.000 0 200.000 

 Naknada za zadržavanje izgrađenih građevina 50.000 0 50.000 

 Komunalni doprinos 150.000 0 150.000 

15 NK Grobničan navodnjavanje 228.000 0 228.000 



 Komunalna naknada 128.000 0 128.000 

 Donacije 100.000 0 100.000 

16 Energetska obnova Doma kulture Čavle 7.294.000 0 7.294.000 

 Primici od zaduživanja 1.852.000 -650.000 1.202.000 

 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 1.320.000 0 1.320.000 

 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 1.552.000 0 1.552.000 

 Pomoć PGŽ 300.000 0 300.000 

 Komunalna naknada 2.270.000 0 2.270.000 

 Ostala sredstva proračuna 0 650.000 650.000 

17 Oborinska odvodnja 270.000 0 270.000 

 Prihodi od šumskog doprinosa 100.000 0 100.000 

 Pomoć PGŽ 20.0000 0 20.0000 

 Komunalni doprinos 150.000 0 150.000 

18 GIS dogradnja baze 57.000 0 57.000 

 Komunalna naknada 57.000 0 57.000 

 Ostala sredstva proračuna 0 0 0 

19 Dječje igralište Jama 622.000 0 622.000 

 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 244.000 0 244.000 

 Ostala sredstva proračuna 378.000 0 378.000 

20 Dodatna ulaganja cesta Platak 300.000 0 300.000 

 Komunalna naknada 200.000 0 200.000 

 Pomoći MRREU 100.000 0 100.000 

 UKUPNO 13.893.700 0 13.893.700 

0 

Članak 3. 

Ove II. izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenim 
novinama općine Čavle. 

 

Općinsko vijeće Općine Čavle 
Predsjednik 

Norbert Mavrinac v.r. 
 

KLASA: 021-05/20-01/ 
URBROJ:2170-03-20-01- 
 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), Općinsko vijeće Općine 
Čavle na sjednici održanoj 17. prosinca 2020. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 
 

o III. Izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture za 2020. g. 

 

 
 
 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	36 03 0 III. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture.pdf (p.1)
	36 03 1 III. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture.pdf (p.2)
	36 03 2 III. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture.pdf (p.3-5)
	36 03 x III. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture.pdf (p.6)

